
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/3

VISTA

le LLRR n.12 “Legge di stabilità 2025” e n.13 “Bilancio di previsione 2025-2027” del 8

maggio 2025;

VISTE

di aver acquisito le dichiarazioni e valutato l’assenza di conflitti di interessi, come

previste dalla normativa; da parte degli istruttori e di tutti coloro che, a qualunque

titolo, hanno preso parte e/o concorso con il proprio operato all’esito del

procedimento;

DI DARE ATTO

di non trovarsi personalmente in conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241

/1990 e del Codice di comportamento;

DI DARE ATTO

il Decreto Presidenziale n. 105/14220 del 31/07/2024 con il quale, nell’ambito della

Direzione Generale delle politiche sociali, il Dott. Renato Serra è stato nominato

Direttore del Servizio attuazione della programmazione sociale;

VISTA

il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni;VISTO

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11 "Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna" e successive

modifiche e integrazioni;

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 e successive modifiche e integrazioni;VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3;VISTO

L.R. 8 maggio 2025, n. 12, art. 14, co. 1, Tab. N. Contributo di euro 1.200.000,00

riguardante interventi straordinari di manutenzione, adeguamento strutturale e/o

ampliamento delle strutture di accoglienza comunitaria che accolgono giovani e adulti

sottoposti a misure restrittive della libertà personale, al fine di garantire condizioni

adeguate di sicurezza, funzionalità e qualità dell’accoglienza. Determinazione di

approvazione dell’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse e

relativi allegati.

Oggetto:

IL DIRETTORE

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-03 - Servizio attuazione della programmazione sociale



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/3

ART.1

DETERMINA

pertanto di dover procedere all’approvazione dell’Avviso di manifestazione d’interesse

e della domanda di partecipazione allegata e dei relativi allegati;

RITENUTO

altresì, che l’avviso pubblico di manifestazione di interessa contiene la suddivisione

delle risorse disponibili per ciascuno degli intervisti previsti dalla norma, indicando

specificatamente gli importi concedibili agli enti gestori per:

• interventi di manutenzione straordinaria su immobili destinati alle strutture B.6

per adulti;

• interventi di realizzazione, tramite adeguamento strutturale e/o ampliamento, di

un modulo dedicato specificatamente a giovani-adulti (fascia d’età dai 18 ai 25

anni);

CONSIDERATO

che, al fine di garantire la più ampia partecipazione, appare opportuno individuare,

tramite apposita manifestazione d’interesse, le strutture che, appartenenti alla

tipologia descritta dalla norma, vogliano accedere al contributo di cui trattasi;

CONSIDERATO

il Direttore generale in merito all’attuazione del presente intervento;SENTITO

che il capitolo deputato all’attuazione della norma sopra indicata è il seguente: SC09.

5268;

DI DARE ATTO

L.R. 8 maggio 2025, n. 12, art. 14, co. 1, -Tab. N che stanziato un contributo

complessivo di euro 1.200.000,00 per interventi straordinari di manutenzione,

adeguamento strutturale e/o ampliamento delle strutture di accoglienza comunitaria

che accolgono giovani e adulti sottoposti a misure restrittive della libertà personale, al

fine di garantire condizioni adeguate di sicurezza, funzionalità e qualità dell’

accoglienza;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale 14 maggio 2025, n. 26/17 “Ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macro aggregati ed elenchi dei capitoli di

entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 8 maggio 2025,

n. 13 (Bilancio di previsione 2025-2027)”;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/3

di pubblicare l’Avviso pubblico di Manifestazione d’interesse sul sito istituzionale della

Regione Autonoma della Sardegna e sul portale SardegnaEWelfare.

ART.3

di approvare i seguenti allegati all’Avviso pubblico di manifestazione di interesse:

• Allegato 1 - domanda di partecipazione;

• Allegato 2 - scheda proponente;

• Allegato 3 – Cronoprogramma procedurale e finanziario;

• Allegato 4 – Scheda progetto dell’investimento;

• Allegato 5 – Delega CUP;

• Allegato 6 – Informativa privacy;

ART.2

di approvare l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse al fine

di individuare i soggetti beneficiari del contributo previsto dalla L.R. 8 maggio 2025, n.

12, Tab. N, per interventi straordinari di manutenzione, adeguamento strutturale e/o

ampliamento delle strutture di accoglienza comunitaria che accolgono giovani e adulti

sottoposti a misure restrittive della libertà personale, al fine di garantire condizioni

adeguate di sicurezza, funzionalità e qualità dell’accoglienza;

Il Direttore del Servizio

Renato Serra

Siglato da :

ANDREA DI PIETRO


		2025-09-09T12:20:07+0200


		2025-09-09T12:20:11+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




